
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 101 DEL 28-06-2018 Registro Gen. N. 223

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI GINNASTICA -
PERIODO FEBBRAIO/APRILE 2018.

L’anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di giugno, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti)del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/04/2018, con il quale è stato nominato
Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;

Richiamta la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018 mediante la quale
si è proceduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e pluriennale
2018/2020;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 8 del 20-01-2018 (R.G. n. 17),
mediante la quale si procedeva ad organizzare  n. 3 corsi di ginnastica dolce per il periodo
FEBBRAIO/APRILE 2018 presso la palestra comunale sita in  Via E. Mattei ad  Urbisaglia,
approvando il quadro economico della iniziativa medesima;



Precisato che in detto atto si disponeva di procedere ad un primo impegno di spesa,
relativamente al costo dell’operatore, pari ad € 312,00 al cap. 1876. 6 – Impegno n. 3 - del bilancio
del corrente esercizio, disponibile per lo scopo il tutto al fine di assicurare il rispetto di quanto
previsto dall’art. 183 del TUEL;

Dato atto che occorre procedere all’ulteriore impegno  spesa così come previsto dalle
vigenti norme contabili in materia;

Ritenuto doversi procedere in merito;

     Considerato, altresì, che la relativa somma di € 2.030,40,00 può trovare copertura
finanziaria al cap. 1876.6 del bilancio del corrente esercizio finanziario perfezionando l’impegno
totale del Corso di Ginnastica pari ad € 2.342,40;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento.
Di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa della somma di € 2.030,40 al cap.2)
1876.6 del bilancio del corrente esercizio, necessario per la realizzazione dei corsi di
ginnastica (costo operatore), perfezionando l’impegno totale che è pari ad € 2.342,40.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to ING. SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 101 del 28-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n.3

Urbisaglia, li 4.7.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia,            6.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to ING. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 6.7.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to ING. SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 101 del 28-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


